Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Кестымская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  30.08.2024г.                                                                                     № 214-ОД

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения». СанПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Положения о бракеражной комиссии и в целях

контроля за качеством приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических

требований, обеспечения учащихся  и воспитанников школы качественным питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию для контроля работы школьной столовой в составе 5

человек:

Председатель: Касимова Э.Ч. – воспитатель ГПД;

Члены:

Касимова А.Н. – заместитель директора по ДО;

Стародумова Е.В. – фельдшер Кестымского ФАП;

Тютина Д.М. – повар;

Березина Н.М. – повар.

2. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии следующее:

2.1. производственный контроль за качеством приготовления пищи на пищеблоке

школьной столовой;

2.2. контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований работниками столовой,

ведением необходимой и соответствующей документации;

2.3. контроль за соблюдением работниками столовой норм калькуляции;

2.4. ежедневная проверка качества приготовления пищи путем снятия проб и записи в

бракеражном журнале по питанию воспитанников дошкольных групп - ответственный член

комиссии Стародумова Е.В, учащихся 1-11 классов - ответственный член комиссии

Касимова Э.Ч.;

2.5. проверка наличия ежедневного меню -  ответственный член комиссии Касимова Э.Ч.

3. Комиссии  еженедельно проводить проверку организации питания в школе с написанием

итоговых справок.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                     Д.В.Касимова

С приказом ознакомлена:                                       Касимова А.Н.

            Стародумова Е.В.

 Касимова Э.Ч.

Тютина Д.М.

Березина Н.М.

		2024-10-30T12:44:56+0400
	Касимова Дина Виловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью